L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 24 de Outubro de 2023.

e Noventa e Nove Mil e Oitocentos e Vinte e Três
Reais e Cinquenta Centavos), VALIDADE: A Ata de
Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses,
a contar da data de sua  assinatura.

Divino de São Lourenço/ES, 23 de Outubro de 2023.
ELEARDO APARICIO COSTA BRASIL

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Protocolo 1191569

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 29/ 2023.

Pregão Presencial SRP Nº 13/2023.
Processo: 001768/2023
ID Cidades: 2023.022E0700001.02.0021
ÓRGÃO GESTOR: MUNICIPIO DE DIVINO DE
SÃO LOURENÇO-ES CNPJ: 27.174.127-0001-
83.                   EMPRESA CONSTRUMAC MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ:
45.491.869/0001-14, REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, A FIM DE ATENDER A
TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DIVINO
DE SÃO LOURENÇO-ES. pelo período de 12 meses
objeto do Pregão Presencial SRP nº 13/2023
VALOR REGISTRADO: R$  248.562,50 (Duzentos
e Quarenta e Oito Mil e Quinhentos e Sessenta e
Dois Reais e Cinquenta Centavos), VALIDADE:
A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12
(doze) meses, a contar da data de sua  assinatura.

Divino de São Lourenço/ES, 23 de Outubro de 2023.
ELEARDO APARICIO COSTA BRASIL

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Protocolo 1191570

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
18/ 2023-FMAS

Pregão Presencial nº.001/2023-FMAS.
EXCLUSIVO ME E EPP
PROCESSO: 001098-2023
ID CIDADES: 2023.022E0500002.02.0008
ÓRGÃO GESTOR: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINO DE SÃO
LOURENÇO-ES CNPJ: 15.920.415/0001-50.
EMPRESA: BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ: 14.966.026/0001-01.
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de KITs de
bebê, para atender as necessidades as necessidades
da S.M de Assistência Social, na doação as famílias
em situação de vulnerabilidade social, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Assistência
objeto do Pregão Presencial SRP nº 01/2023-FMAS.
VALOR REGISTRADO: R$ 33.000,80 (Trinta e
Três Mil Reais e Oitenta Centavos).
VALIDADE: O prazo de vigência desta Ata de Registro
de Preços é de  01 (um) ano, a contar data de publicação
no Diario Oficial do Estado do Espirito Santo

Divino de São Lourenço/ES, 23 de Outubro de 2023
ELEARDO APARÍCIO COSTA BRASIL

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

JERUZA NERY MIRANDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
CONTRATANTE

Protocolo 1191599

Domingos Martins

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito de Domingos Martins, HOMOLOGA.
Pregão Presencial nº 011/2023 FMS
Objeto: Registro de Preços para possíveis aquisições
de fraldas geriátricas descartáveis, para atender as
necessidades dos munícipes usuários do SUS, para
uso no período de aproximadamente de 06 (seis)
meses. RECURSO PRÓPRIO.
VENCEDORAS: D&M SAUDE LTDA e MG DE
OLIVEIRA MILHORATO.
VALOR TOTAL: R$ 442.875,00

Domingos Martins - ES, 20 de outubro de 2023.
Wanzete Kruger

Prefeito
Protocolo 1191502

Fundão

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DE PROPOSTA
CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

PROCESSO Nº 5005/2023
ID CIDADES:2023.026E0600006.01.0003

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado Final
do Julgamento das Propostas de Preços referente
à Concorrência Nº 003/2023 objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA
(PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, ILUMINAÇÃO,
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E
ESGOTAMENTO NO SANITÁRIO) DO LOTEAMENTO
VISTA LINDA, após o julgamento do recurso, em
conformidade com a Lei nº 8.666/93.
Empresas Classificadas: 1º - EMPÍRICA
SANENAMENTO E SERVIÇOS LTDA; 2º - EXATA
CONSTRUTORA LTDA; 3º - SINGULAR CONSTRUÇÕS
EIRELI e 4º - R A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
EIRELI
Empresas Desclassificadas: CUCO-COMERCIAL,
PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI,
CONNECT CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
e CONSÓRCIO DESENVOLVE FUNDÃO composto
pelas empresas AWO Participações e Investimentos
Ltda e Circulo Engenharia Ltda.

Empresa Vencedora: EMPÍRICA SANENAMENTO E
SERVIÇOS LTDA, no valor global de R$ 4.554.745,22
(quatro milhões, quinhentos e cinqüenta e quatro
mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte e
dois centavos).
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se
a disposição dos interessados na Sede da Comissão
de Licitação e no site do Município de Fundão/ES
(www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.

Fundão/ES, 23 de outubro de 2023.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 1192049

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 23 de Outubro de 2023 às 21:50:01 Código de Autenticação: 10124556